

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

| DESCRIPCIÓN | EJERCICIO 2018 | EJERCICIO 2017 |
|--|----------------|----------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios | 42.233,52 | 42.911,30 |
| 720 - CUOTAS SOCIOS | 14.811,53 | |
| 721 - CUOTA USUARIOS | 24.302,88 | 42.812,76 |
| 722 - PROMOCIONES PARA CAPTACION DE RECURSOS | 119,11 | 14,00 |
| 723 - INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORACIONES | 3.000,00 | 84,54 |
| 5. Otros ingresos de explotación | 81.646,21 | 63.965,28 |
| 740 - SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN | 17.674,58 | 7.369,00 |
| 747 - OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS TRANSFERIDOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO | 25.758,63 | 16.368,78 |
| 75 - OTROS INGRESOS DE GESTIÓN | 38.213,00 | 40.227,50 |
| 6. Gastos de personal | -89.943,52 | -69.764,10 |
| 640 - SUELDOS Y SALARIOS | -67.863,52 | -52.419,70 |
| 642 - SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA | -21.778,07 | -17.344,40 |
| 649 - OTROS GASTOS SOCIALES | -301,93 | |
| 7. Otros gastos de explotación | -41.004,13 | -44.185,68 |
| 62 - SERVICIOS EXTERIORES | -40.885,97 | -43.058,95 |
| 631 - OTROS TRIBUTOS | -118,16 | -126,73 |
| 65 - OTROS GASTOS DE GESTIÓN | | -1.000,00 |
| 8. Amortización del inmovilizado | -216,15 | -452,88 |
| 68 - DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES | -216,15 | -452,88 |
| 12. Otros resultados | 10,03 | -1.810,21 |
| 678 - GASTOS EXCEPCIONALES | | -1.810,21 |
| 778 - INGRESOS EXCEPCIONALES | 10,03 | |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | -7.274,04 | -9.336,29 |
| a) Incorporación al activo de gastos financieros | | |
| B) RESULTADO FINANCIERO | | |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | -7.274,04 | -9.336,29 |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO | -7.274,04 | -9.336,29 |